
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건정책과

정책: 구민 보건 건강증진 강화

단위: 보건 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 보건정책과

보건정책과 12,126,789 11,101,907 1,024,882

국 3,067,001 2,454,419 612,582

기 2,299,000 2,226,973 72,027

시 2,367,060 2,470,858 △103,798

구 4,393,728 3,949,657 444,071

구민 보건 건강증진 강화 11,784,994 10,777,775 1,007,219

국 3,067,001 2,454,419 612,582

기 2,266,933 2,194,906 72,027

시 2,344,331 2,448,129 △103,798

구 4,106,729 3,680,321 426,408

보건 건강증진사업 확대 1,072,627 397,455 675,172

국 121,380 0 121,380

기 37,000 37,000 0

시 9,250 9,250 0

구 904,997 351,205 553,792

보건소 선별진료소 인력지원사업 802,644 351,205 451,439

101 인건비 802,644 351,205 451,439

04 기간제근로자등보수 802,644 351,205 451,439

○보건소 선별진료소 검체요원 인건비 403,939 197,366 206,573

-기본급 282,600 139,500 143,100

-주말근무 76,700 35,100 41,600

-5대보험 사업자 부담금 37,439 19,166 18,273

-명절휴가비 3,600 1,800 1,800

-복지포인트 3,600 1,800 1,800

○보건소 선별진료소 운영요원 인건비 300,283 153,839 146,444

-기본급 196,900 103,764 93,136

-주말근무 62,509 26,109 36,400

-5대보험 사업자 부담금 31,874 19,166 12,708

-명절휴가비 4,500 2,400 2,100

-복지포인트 4,500 2,400 2,100

○보건소 선별진료소 신속항원검사 판독요원 인

건비 35,013 0 35,013

-기본급 22,650 0 22,650

-주말근무 8,300 0 8,300

-5대보험 사업자 부담금 3,463 0 3,463

-복지포인트 300 0 300

-명절수당 300 0 300

○보건소 선별진료소 신속항원검사 운영요원 인

건비 63,409 0 63,409

-기본급 37,908 0 37,908

-주말근무 17,430 0 17,430

-5대보험 사업자 부담금 6,271 0 6,271

-복지포인트 900 0 900

-명절수당 900 0 900

경정 282,600,000원

경정 76,700,000원

경정 37,439,000원

경정 3,600,000원

경정 3,600,000원

경정 196,900,000원

경정 62,509,000원

경정 31,874,000원

경정 4,500,000원

경정 4,500,000원

150,000원*1명*151일

200,000원*1명*41.5일

3,463,000원

300,000원*1명

300,000원*1명

83,680원*3명*151일

140,000원*3명*41.5일

6,271,000원

300,000원*3명

300,000원*3명
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부서: 보건정책과

정책: 구민 보건 건강증진 강화

단위: 보건 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

코로나-19 대응 한시인력 지원사업 102,353 0 102,353

101 인건비 102,353 0 102,353

04 기간제근로자등보수 102,353 0 102,353

○코로나19 대응 콜센터 운영 102,353 0 102,353

-기본급 61,589 0 61,589

-유급휴일수당 14,393 0 14,393

-연차유급휴가근무수당 2,678 0 2,678

-복지포인트 1,200 0 1,200

-명절상여금 2,400 0 2,400

-국민연금보험부담금 3,702 0 3,702

-국민건강보험부담금 2,822 0 2,822

-노인장기요양보험부담금 163 0 163

-고용보험부담금 1,358 0 1,358

-산재보험부담금 848 0 848

-퇴직금 11,200 0 11,200

83,680원*4명*23일*8월

83,680원*4명*43일

83,680원*4명*8일

300,000원*4명

300,000원*4명*2회

82,260,000원*4.5%

82,260,000원*3.43%

2,822,000원*5.76%

82,260,000원*1.65%

82,260,000원*1.03%

2,800,000원*4명

보건소 코로나19 대응인력 한시 지원사업(보조) 121,380 0 121,380

국 121,380 0 121,380

101 인건비 121,380 0 121,380

국 121,380 0 121,380

04 기간제근로자등보수 121,380 0 121,380

○선별진료소 행정인력 평일 인건비 81,877 0 81,877

-기본급 74,476 0 74,47683,680원*5명*178일

국 74,476 0 74,476

-4대보험 사업자부담금 7,401 0 7,4017,401,000원

국 7,401 0 7,401

○선별진료소 행정인력 주말 인건비 39,503 0 39,503

-기본급 36,400 0 36,400140,000원*5명*52일

국 36,400 0 36,400

-4대보험 사업자 부담금 3,103 0 3,1033,103,000원

국 3,103 0 3,103

감염병 예방체계 구축 9,399,664 9,182,321 217,343

국 2,834,201 2,347,079 487,122

기 1,993,229 1,979,339 13,890

시 2,057,167 2,213,452 △156,285

구 2,515,067 2,642,451 △127,384

국가예방접종 실시 3,666,076 3,638,296 27,780

기 1,833,038 1,819,148 13,890

시 916,519 909,574 6,945

구 916,519 909,574 6,945

307 민간이전 3,666,076 3,638,296 27,780

기 1,833,038 1,819,148 13,890

시 916,519 909,574 6,945

구 916,519 909,574 6,945

01 의료및구료비 3,666,076 3,638,296 27,780
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부서: 보건정책과

정책: 구민 보건 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어린이 예방접종 1,623,200 1,593,280 29,920경정 1,623,200,000원

기 811,600 796,640 14,960

시 405,800 398,320 7,480

구 405,800 398,320 7,480

○어린이집,유치원생,초등학생 인플루엔자 예방

접종 353,420 353,400 20경정 353,420,000원

기 176,710 176,700 10

시 88,355 88,350 5

구 88,355 88,350 5

○성인 예방접종 1,426,316 1,428,476 △2,160

-어르신 인플루엔자 1,288,520 1,290,680 △2,160경정 1,288,520,000원

기 644,260 645,340 △1,080

시 322,130 322,670 △540

구 322,130 322,670 △540

예방접종 사업 운영 105,300 103,900 1,400

101 인건비 47,890 46,490 1,400

04 기간제근로자등보수 47,890 46,490 1,400

○인플루엔자예방접종 간호사 인건비 10,767 10,367 400

-출장여비 400 0 400

○국가예방접종사업 간호사 인건비 37,123 36,123 1,000

-출장여비 1,000 0 1,000

100,000원*4월

100,000원*10월

코로나19 백신 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종

시행비)

4,590,855 4,590,540 315

국 2,754,513 2,295,270 459,243

시 918,171 1,147,635 △229,464

구 918,171 1,147,635 △229,464

307 민간이전 4,590,855 4,590,540 315

국 2,754,513 2,295,270 459,243

시 918,171 1,147,635 △229,464

구 918,171 1,147,635 △229,464

01 의료및구료비 4,590,855 4,590,540 315

○코로나19 백신 위탁의료기관 예방접종 시행비

4,590,855 4,590,540 315경정 4,590,855,000원

국 2,754,513 2,295,270 459,243

시 918,171 1,147,635 △229,464

구 918,171 1,147,635 △229,464

코로나19 백신 예방접종 실시(희석액) 11,250 11,352 △102

국 11,250 11,352 △102

307 민간이전 11,250 11,352 △102

국 11,250 11,352 △102

01 의료및구료비 11,250 11,352 △102

○코로나19 백신 예방접종(희석액)

11,250 11,352 △102경정 11,250,000원

국 11,250 11,352 △102

감염병 관리 사업 운영 113,960 102,200 11,760

201 일반운영비 111,760 100,000 11,760
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부서: 보건정책과

정책: 구민 보건 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 111,760 100,000 11,760

○코로나19 비상근무자 휴일 급식비

11,760 0 11,7608,000원*15명*98일

코로나19 격리입원치료비 지원 48,976 80,914 △31,938

국 24,488 40,457 △15,969

시 24,488 40,457 △15,969

307 민간이전 48,976 80,914 △31,938

국 24,488 40,457 △15,969

시 24,488 40,457 △15,969

01 의료및구료비 48,976 80,914 △31,938

○코로나19 격리입원치료비 지원

48,976 80,914 △31,938경정 48,976,000원

국 24,488 40,457 △15,969

시 24,488 40,457 △15,969

재택치료 운영 활성화 72,000 0 72,000

국 6,000 0 6,000

시 3,000 0 3,000

구 63,000 0 63,000

201 일반운영비 72,000 0 72,000

국 6,000 0 6,000

시 3,000 0 3,000

구 63,000 0 63,000

01 사무관리비 72,000 0 72,000

○재택치료자 처방의약품 배송비 지원

60,000 0 60,000

○재택치료추진단 운영 물품 구입 2,000 0 2,000

10,000원*20건*300일

2,000,000원

국 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

○재택치료자 안내문 인쇄물 3,600 0 3,6001,000원*3,600부

국 1,800 0 1,800

시 900 0 900

구 900 0 900

○재택치료 관련 홍보물 등 1,000 0 1,0001,000,000원

국 500 0 500

시 250 0 250

구 250 0 250

○재택치료자 지원물품 5,400 0 5,4006,000원*5명*180일

국 2,700 0 2,700

시 1,350 0 1,350

구 1,350 0 1,350

재택치료 간호인력 75,900 0 75,900

국 37,950 0 37,950

시 18,975 0 18,975

구 18,975 0 18,975

101 인건비 75,900 0 75,900

국 37,950 0 37,950

시 18,975 0 18,975
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부서: 보건정책과

정책: 구민 보건 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 18,975 0 18,975

04 기간제근로자등보수 75,900 0 75,900

○재택치료 간호인력 인건비 75,900 0 75,900

-기본급 66,000 0 66,0003,000,000원*2명*11월

국 33,000 0 33,000

시 16,500 0 16,500

구 16,500 0 16,500

-휴일, 시간외근무수당 및 사회보험료

9,900 0 9,900450,000원*2명*11월

국 4,950 0 4,950

시 2,475 0 2,475

구 2,475 0 2,475

코로나19 재택치료관리사업 시비추가지원사업 48,228 0 48,228

시 48,228 0 48,228

101 인건비 48,228 0 48,228

시 48,228 0 48,228

04 기간제근로자등보수 48,228 0 48,228

○코로나19 재택치료관리사업 운영지원 48,228 0 48,228

-기본급 36,000 0 36,0003,000,000원*2명*6월

시 36,000 0 36,000

-휴일·시간외근무 수당 및 사회보험료

12,228 0 12,2281,019,000원*2명*6월

시 12,228 0 12,228

코로나19 확진자 이송 인력 지원 사업 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

101 인건비 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

○코로나19 확진자 이송 인력 인건비 12,000 0 12,000

-기본급 9,000 0 9,0003,000,000원*1명*3월

시 9,000 0 9,000

-휴일·시간외근무 수당 및 사회보험료

3,000 0 3,0001,000,000원*1명*3월

시 3,000 0 3,000

보건 의료사각지대 지원 630,038 515,334 114,704

국 111,420 107,340 4,080

기 235,304 177,167 58,137

시 277,314 224,827 52,487

구 6,000 6,000 0

국가암관리지원 410,328 294,054 116,274

기 205,164 147,027 58,137

시 205,164 147,027 58,137

308 자치단체등이전 410,328 294,054 116,274

기 205,164 147,027 58,137

시 205,164 147,027 58,137

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 410,328 294,054 116,274
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부서: 보건정책과

정책: 구민 보건 건강증진 강화

단위: 보건 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○암 조기검진비 지원 410,328 294,054 116,274경정 410,328,000원

기 205,164 147,027 58,137

시 205,164 147,027 58,137

한센인피해사건진상조사및위로지원 89,760 85,680 4,080

국 89,760 85,680 4,080

301 일반보전금 89,760 85,680 4,080

국 89,760 85,680 4,080

01 사회보장적수혜금 89,760 85,680 4,080

○한센인피해사건 피해자 생활지원비

89,760 85,680 4,080경정 89,760,000원

국 89,760 85,680 4,080

의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지원 20,350 26,000 △5,650

시 20,350 26,000 △5,650

307 민간이전 19,350 25,000 △5,650

시 19,350 25,000 △5,650

01 의료및구료비 19,350 25,000 △5,650

○암검진 비급여 비용 지원 19,350 25,000 △5,650경정 19,350,000원

시 19,350 25,000 △5,650

행정운영경비(보건정책과) 336,264 324,132 12,132

기 32,067 32,067 0

시 22,729 22,729 0

구 281,468 269,336 12,132

인력운영비(보건정책과) 77,661 77,049 612

기 32,067 32,067 0

시 22,729 22,729 0

구 22,865 22,253 612

인력운영비(예방접종) 38,490 37,878 612

기 13,390 13,390 0

시 13,390 13,390 0

구 11,710 11,098 612

202 여비 1,400 1,200 200

01 국내여비 1,400 1,200 200

○출장여비 1,400 1,200 200경정 1,400,000원

303 포상금 1,280 1,117 163

02 성과상여금 1,280 1,117 163

○성과상여금 1,280 1,117 163경정 1,280,000원

304 연금부담금등 3,606 3,357 249

01 연금부담금 1,476 1,376 100

○국민연금부담금 1,476 1,376 100경정 1,476,000원

02 국민건강보험금 1,254 1,170 84

○건강보험 1,124 1,049 75

○노인장기보험 130 121 9

경정 1,124,000원

경정 130,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 876 811 65
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부서: 보건정책과

정책: 행정운영경비(보건정책과)

단위: 인력운영비(보건정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고용보험 545 505 40

○산재보험 331 306 25

경정 545,000원

경정 331,000원

기본경비(보건정책과) 258,603 247,083 11,520

기본경비(보건정책과) 258,603 247,083 11,520

201 일반운영비 147,123 135,603 11,520

01 사무관리비 50,478 38,958 11,520

○부서 기본업무수행 급식비

25,920 14,400 11,520경정 25,920,000원

재무활동(보건정책과) 5,531 0 5,531

보전지출(보건정책과) 5,531 0 5,531

국시비보조금 반환(보건정책과) 5,531 0 5,531

802 반환금기타 5,531 0 5,531

01 국고보조금반환금 178 0 178

○한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계

비지원 178 0 178177,800원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,353 0 5,353

○한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계

비지원 178 0 178

○코로나19 재택치료관리사업 5,175 0 5,175

177,800원

5,174,740원
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